

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 20/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

CLEONICE APARECIDA BOBATO CAMARGO ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ADAPTADOR CX. D"ÁGUA SOLD. 25 X 3/4" - FLANGE	KRONA	UNI	20,00	12,94	258,80
2	1	ADAPTADOR CX. D"ÁGUA SOLD. 50 X 50 - FLANGE	KRONA	UNI	20,00	27,89	557,80
3	1	ADAPTADOR PARA TOMADA 10A	PERLEX	UNI	50,00	5,94	297,00
4	1	ADAPTADOR PARA TOMADA 20A	PERLEX	UNI	50,00	5,99	299,50
5	1	ADESIVO FRASCO C/ PINCEL 175 GR	KRONA	UNI	40,00	23,94	957,60
10	1	ARGAMASSA 20 KG INTERNA ACI	EUROMAX	PCT	100,00	11,97	1.197,00
12	1	BANDEJA P/ PINTURA 23 CM	COMPEL	UNI	15,00	8,89	133,35
13	1	BATENTE DE PORTA DE CEDRO/TAUARI 0,13 X 2,10 C/ VISTA	ELDORADO	JG	20,00	184,94	3.698,80
14	1	BATENTE DE PORTA DE CEDRO/TAUARI 0,20 X 2,10 C/ VISTA	ELDORADO	JG	20,00	194,90	3.898,00
16	1	CABINHO P/ FONE CCI 2 PARES	PERLEX	M	200,00	0,89	178,00
17	1	CABO P/ ENXADA 1,50 MT C/ CUNHA	WORKER	UNI	10,00	12,47	124,70
18	1	CABO ALUMINIO 2 X 16 MM 4 AWG	RCM	M	100,00	5,48	548,00

		- CABO DUPLEX 6 AWG					
20	1	CABO P/ PICARETA 0,95 MT	WORKER	UNI	10,00	14,98	149,80
29	1	CAIXA LUZ 2 X 4 FERRO	ELETROLUZ	UNI	50,00	1,95	97,50
38	1	CENTRO DE 18 DISJ. C/ BARRAMENTO + GERAL	TIGRE	UNI	6,00	358,98	2.153,88
45	1	CUMEEIRA ARTICULAVEL 6 MM X 110 MM	MULTILIT	UNI	100,00	59,79	5.979,00
51	1	DISJUNTOR 1 X 10 A DIN-C	FOCO	UNI	30,00	10,98	329,40
52	1	DISJUNTOR 1 X 15 A DIN-C	FOCO	UNI	30,00	10,98	329,40
53	1	DISJUNTOR 1 X 20 A DIN-C	FOCO	UNI	30,00	10,98	329,40
54	1	DISJUNTOR 1 X 30 A DIN-C	FOCO	UNI	30,00	10,98	329,40
55	1	DOBRADICA 2,5 POL, KIT COM 3 UND. E PARAFUSOS	FCA	KT	20,00	11,97	239,40
56	1	ELETRODUTO 1.1/4" BR C/ 3 MTS	HIDROSSOL	BR	15,00	18,89	283,35
57	1	ELETRODUTO 1/2" BR C/ 3 MTS	HIDROSSOL	BR	15,00	10,98	164,70
58	1	ELETRODUTO 2.1/2" BR C/ 3 MTS	HIDROSSOL	BR	15,00	32,97	494,55
59	1	ELETRODUTO 3" BR C/ 3 MTS	HIDROSSOL	BR	15,00	44,89	673,35
60	1	ELETRODUTO 3/4" BR C/ 3 MTS	HIDROSSOL	BR	15,00	11,97	179,55
61	1	ELETRODUTO CORR. AMARELA 25 MM 3/4" 1ª LINHA	REALFLEX	M	250,00	1,78	445,00
62	1	ENXADA ESTR. 1,5 LIBRA S/CABO	TRAMONTIN A	UNI	10,00	24,95	249,50
65	1	FECHADURA INT/BANH INOX ESP. ALAV. CR	SOPRANO	UNI	40,00	44,89	1.795,60
67	1	FERRO 4.20 MM (3/16) CA 60	GERDAU	BR	400,00	17,89	7.156,00
68	1	FERRO 6.30 MM (1/4) CA 50	GERDAU	BR	450,00	36,39	16.375,50
70	1	FERRO 10.00 MM (3/8) CA 50	GERDAU	BR	300,00	77,79	23.337,00
71	1	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS, COM	FORCELINE	UNI	50,00	26,79	1.339,50

		INTERRUPTOR.					
74	1	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	RCM	M	400,00	3,49	1.396,00
81	1	INTERRUPTOR 1 TP	TRAMONTIN A	UNI	100,00	10,98	1.098,00
82	1	INTERRUPTOR 1 TP + TOMADA 10A	TRAMONTIN A	UNI	100,00	15,96	1.596,00
84	1	INTERRUPTOR 1 TS + TOMADA 20A	TRAMONTIN A	UNI	100,00	14,97	1.497,00
85	1	INTERRUPTOR 2 TS	TRAMONTIN A	UNI	100,00	14,49	1.449,00
86	1	INTERRUPTOR 3TS	TRAMONTIN A	UNI	100,00	14,49	1.449,00
88	1	JOELHO ESGOTO 45° DN 100	PLASTILIT	UNI	100,00	9,79	979,00
95	1	LAMINA SERRA FLEXIVEL NACIONAL	IRWIN	UNI	150,00	9,39	1.408,50
96	1	LAMPADA BULBO LED MINIMO 15W - 1600 LUMENS	EMPALUX	UNI	500,00	12,89	6.445,00
100	1	LONA PLASTICA PRETA (6 MT LARGURA) 200 MICRA M²	LONAX	M2	1.000,00	1,30	1.300,00
101	1	LUMINARIA LED SLIM 36W 6500K LUZ BRANCA	JIKETEC	UNI	80,00	67,95	5.436,00
115	1	MEIA CANA PVC LUXO BR. BARRA C/ 6 METROS	REAL PVC	BR	100,00	37,89	3.789,00
130	1	PORTA MAD. MISTA AMERICANA 0,80 X 2,10	SALETE	UNI	30,00	284,95	8.548,50

TOTAL	110.970,33
-------	------------

FABIO MENDES LAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	ARAME RECOZIDO Nº 18	inprel	KG	150,00	19,00	2.850,00
22	1	CADEADO NACIONAL 30MM	gold	UNI	10,00	17,88	178,80
23	1	CADEADO NACIONAL 45MM	gold	UNI	10,00	24,95	249,50
27	1	CAIXA DE PASSAGEM 20 X 20 X 10 CHAPA	pitter artefatos	UNI	50,00	24,95	1.247,50
28	1	CAIXA DE PASSAGEM CONCRETO	pitter artefatos	UNI	50,00	41,55	2.077,50
30	1	CAIXA SIF.	alumasa	UNI	5,00	14,65	73,25

		BRANCA QUADRADA 100 X 100 X 50					
33	1	CANAleta BRANCA COM ADESIVO, 20X10X200MM X 2,00 MT	ilumi	BR	60,00	8,20	492,00
34	1	CANAleta CINZA VENTILADA 30X30 MM 2,00 MT	ilumi	BR	30,00	28,40	852,00
35	1	CAP ESGOTO 100 MM	fortlev	UNI	20,00	8,20	164,00
36	1	CARRINHO DE MÃO 60 LT GALV. PNEU CAMERA	maestro	UNI	10,00	168,00	1.680,00
37	1	CENTRO DE 06 DISJ. NEMA/08 DISJ. DIN PVC	krona	UNI	6,00	47,50	285,00
39	1	CHAPA COMPENSADO DE PINUS WBP CLASSE B 2.44X1.22X15MM	fv araujo	UNI	100,00	64,20	6.420,00
43	1	CONECTOR P/ CABO REDE LAN RJ-45	pezi	UNI	100,00	0,95	95,00
46	1	CURVA ELETRODUTO 90° 3/4"	krona	UNI	50,00	2,78	139,00
47	1	CURVA ELETRODUTO 90° 1.1/4"	krona	UNI	50,00	3,85	192,50
48	1	CURVA ELETRODUTO 90° 1/2"	krona	UNI	50,00	2,90	145,00
49	1	DESEMPENADEI RA DE AÇO LISA 12 X 25,5	dreyer	UNI	5,00	14,55	72,75
64	1	FECHADURA EXT INOX . ESP. ALAV. CR	stan	UNI	40,00	46,50	1.860,00
66	1	FILTRO P/ CALFINO	renner	UNI	50,00	6,80	340,00
72	1	FIO FLEXIVEL 1X1,5	sulflex	M	400,00	1,59	636,00
73	1	FIO FONE EXTERNO O METRO RIGIDO	sulflex	M	200,00	0,95	190,00
79	1	GARFO P/ROLO 23CM	roma	UNI	20,00	9,50	190,00
80	1	HASTE TERRA 5/8" X 2,40 MTS	mister	UNI	20,00	40,90	818,00
83	1	INTERRUPTOR 1 TS	peesas	UNI	100,00	8,00	800,00
87	1	ISOLADOR	mister	UNI	5,00	9,55	47,75

		OLHAL PORCELANA (PIMENTÃO)					
89	1	JOELHO ESGOTO 90° DN 40	krona	UNI	100,00	1,89	189,00
92	1	JOELHO SOLDAVEL 90° 25 MM	krona	UNI	100,00	0,93	93,00
93	1	JOELHO SOLDAVEL 90° 50 MM	krona	UNI	100,00	5,90	590,00
94	1	JUNÇÃO ESGOTO 100 X 100 SIMPLES	krona	UNI	40,00	17,85	714,00
98	1	LIXA D' AGUA 80	atlas	UNI	100,00	1,65	165,00
99	1	LIXA D' AGUA 100	atlas	UNI	100,00	1,65	165,00
102	1	LUVA ELETRODUTO 1.1/4"	krona	UNI	20,00	2,44	48,80
103	1	LUVA ELETRODUTO 1/2"	krona	UNI	20,00	0,80	16,00
104	1	LUVA ELETRODUTO 2.1/2"	krona	UNI	20,00	3,80	76,00
105	1	LUVA ELETRODUTO 3"	krona	UNI	20,00	5,80	116,00
106	1	LUVA ELETRODUTO 3/4"	krona	UNI	20,00	0,90	18,00
107	1	LUVA ESGOTO 100 MM	krona	UNI	50,00	6,70	335,00
108	1	LUVA SOLD./ROSC. B. LATÃO 25 X 1/2"	krona	UNI	80,00	5,70	456,00
109	1	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	krona	UNI	150,00	0,90	135,00
110	1	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	krona	UNI	80,00	4,95	396,00
111	1	MACHADO COM CABO 3,5 L	mister	UNI	10,00	65,80	658,00
112	1	MARRETA 1,0 KG C/ CABO PVC OITAVADA	mister	UNI	15,00	23,50	352,50
114	1	MASSA ACRILICA EXTERIOR 900ML	eucatex	UNI	50,00	14,85	742,50
118	1	PADRÃO COPEL MONOFASICO C/ FIO 10 MM S/ MÃO-DE-OBRA	lajes padroeira	UNI	10,00	1.150,00	11.500,00
120	1	PEDRA BRITA N. 1	gnta	TON	100,00	84,80	8.480,00

123	1	PINCEL CERDA BRANCA 1"	atlas	UNI	25,00	3,80	95,00
124	1	PINCEL CERDA BRANCA 2"	atlas	UNI	25,00	6,80	170,00
125	1	PINCEL CERDA BRANCA 3"	atlas	UNI	25,00	11,89	297,25
127	1	PLACA CEGA 2X4	pezzi	UNI	50,00	2,80	140,00
128	1	PLAFONIER E-27 COM BOCAL PORCELANA	ilumi	UNI	200,00	5,30	1.060,00
132	1	PREGO 13 X 15	inprel	KG	80,00	22,50	1.800,00
136	1	PREGO 20 X 42	inprel	KG	100,00	18,60	1.860,00
139	1	PROJETOR RETANGULAR LAMP. BOCAL E-27 250 WATTS	mundilux	UNI	10,00	44,50	445,00
140	1	PROJETOR RETANGULAR LAMP. BOCAL E-40 400 WATTS	mundilux	UNI	10,00	48,50	485,00
141	1	REGISTRO ESFERA SOLD. S/ UNIÃO 25MM	krona	UNI	50,00	13,50	675,00
142	1	REGISTRO ESFERA SOLD. S/ UNIÃO 50MM	krona	UNI	40,00	21,50	860,00
145	1	RIPA PINUS TRATADO 1X2POL - METRO	oleos irati	M	500,00	1,85	925,00
150	1	SENSOR DE PRESENÇA C/ FOTOCELULA BIVOLT	pezzi	UNI	15,00	58,90	883,50
151	1	SIFÃO SANFONADO BRANCO UNIVER 330/720MM 66CM	blukit	UNI	50,00	7,30	365,00
153	1	TABUA PINUS 1X4 - METRO	patzyk	M	300,00	3,29	987,00
154	1	TABUA PINUS 1X6 - METRO	patzyk	M	300,00	5,19	1.557,00
156	1	TE ESGOTO 40 MM	krona	UNI	80,00	3,39	271,20
159	1	TE SOLDAVEL 50 MM	krna	UNI	80,00	8,50	680,00
160	1	TE SOLDAVEL/ROS CAVEL B. LATÃO 25 X 1/2"	krona	UNI	60,00	7,80	468,00
161	1	TELHA CER. FRANCESA 1ª MANCHADA	cristina	UNI	3.000,00	2,44	7.320,00
162	1	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 6MM	multilit	UNI	400,00	73,00	29.200,00

165	1	TIJOLO 6 FUIROS PADRÃO 9 X 14 X 19 CM	sao miguel	UNI	20.000,00	0,53	10.600,00
172	1	TOMADA 2P+T 20A	pezzi	UNI	100,00	9,50	950,00
173	1	TOMADA DUPLA 20 AP	pezzi	UNI	45,00	16,15	726,75
174	1	TOMADA P/ FONE 4X2 C/ ADAP.	pezzi	UNI	40,00	13,50	540,00
175	1	TORNEIRA B. MOVEL ALTA C-33 C/ VEDANTE (1167)	leao	UNI	25,00	58,90	1.472,50
176	1	TORNEIRA LAV. 1193 LUXO VED. C-33	leao	UNI	25,00	52,89	1.322,25
177	1	TUBO DESCARGA EMBUTIR	krona	UNI	20,00	19,50	390,00
183	1	VASSOURÃO GARI 40CM, COM CABO REFORÇADO.	mister	UNI	30,00	29,00	870,00
184	1	VERNIZ SPARLACK DUPLO F. SOLAR BR 3,6 LT	eucatex	GL	20,00	94,95	1.899,00
186	1	VIGA ARMADA TRELIÇA COM FERRO - 1/4 E 4.2 CA 50 - H8 - 6M	bonamigo	BR	50,00	66,00	3.300,00

TOTAL

119.955,80

KAPAZ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	AGUA RAZ 5 LITROS	ITAQUA	GL	50,00	47,90	2.395,00
9	1	AREIA BRANCA GROSSA	ESTRELA	M3	200,00	82,90	16.580,00
15	1	BOCAL PORCELANA FIXO E-27 TETO	LORENZETTI	UNI	50,00	4,69	234,50
21	1	CABO P/ REDE LAN AZUL CAT 5E - CX COM 305 M	ELGIN	CX	10,00	510,00	5.100,00
25	1	CAIXA D'AGUA 20.000L, TIPO TANQUE, POLIETILENO, TAMPA COM TRAVAMENTO	FORTELEV	UNI	2,00	12.250,00	24.500,00
31	1	CAL VIRGEM 20 KG	CIBRACAL	SC	200,00	10,40	2.080,00
40	1	CHAPA	RELVAPLAC	UNI	100,00	77,00	7.700,00

		COMPENSADO DE PINUS WBP CLASSE B 2.44X1.22X18MM					
41	1	CHUVEIRO DUCHA 127/220V 5000W	ENERBRAZ	UNI	20,00	48,90	978,00
63	1	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO - 500 ML	TYTAN	UNI	50,00	20,90	1.045,00
75	1	FIO SOLIDO 10,0 MM	SIL	M	200,00	11,49	2.298,00
77	1	FITA VEDAROSCA 18X50	PLASTLIT	UNI	100,00	12,50	1.250,00
78	1	FORRO PVC BR 100X8MM - (SOB MEDIDA)	REAL	M2	300,00	24,20	7.260,00
97	1	LAMPADA TUBULAR LED MINIMO 18W - 1854 LUMENS	AVANT	UNI	300,00	19,40	5.820,00
113	1	MARRETA 5,0 KG C/ CABO OITAVADA	TRAMONTINA	UNI	15,00	107,00	1.605,00
116	1	PÁ QUADRADA AJUNTAR C/CABO	TRAMONTINA	UNI	10,00	32,95	329,50
126	1	PISO "A" 45X45 PEI 4	ARTEC	M2	300,00	19,40	5.820,00
143	1	REGISTRO METAL 1416 C-33 3/4"	KELLY	UNI	40,00	44,90	1.796,00
178	1	TUBO ESGOTO PVC 40 MM 6M 1ª	PLASTILIT	BR	50,00	38,50	1.925,00
180	1	TUBO ESGOTO PVC 100 MM 6M 1ª	PLASTILIT	BR	100,00	88,90	8.890,00
182	1	TUBO SOLDAVEL 50 MM BR C/ 6 MT 1ª	PLASTLIT	BR	45,00	97,50	4.387,50
185	1	VIGA ARMADA COM FERRO 4X5/16 CA 50 - 7X14CMX 6M	VOTORANA	OBR	50,00	166,50	8.325,00
TOTAL							110.318,50
KOEFEENDER & KOEFEENDER LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
24	1	CAIXA D'ÁGUA POLIET. 500 LTS	Fortlev	UNI	5,00	249,85	1.249,25
32	1	CALFINO MASSA FINA 20 KG	Cerro Branco	SC	100,00	11,78	1.178,00
42	1	CIMENTO CP-II	Votoram	SC	400,00	29,85	11.940,00

[illegible]

ROSILDA DAL SANTO STADLER ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	ARAME GALVONIZADO N°14 2,10 MM O KG.		RL	20,00	25,80	516,00
11	1	ASSENTO SANITARIO COMUM PVC	krona	UNI	50,00	31,80	1.590,00
19	1	CABO ALUMINIO 3 X 16 MM 4 AWG - CABO TRIPLEX 6 AWG	sul cab	UNI	100,00	8,40	840,00
26	1	CAIXA DE DESCARGA	cipla	UNI	50,00	33,90	1.695,00
44	1	CONJUNTO SANIT. 3 PÇS BRANCO/CORES	logasa	JG	10,00	323,80	3.238,00
50	1	DILUENTE PARA TINTA DEMARCAÇÃO DE TRANSITO - 50L	via brasil	BD	3,00	549,60	1.648,80
69	1	FERRO 8,00 MM (5/16) CA 50	votora	BR	400,00	57,90	23.160,00
90	1	JOELHO ESGOTO 90° DN 100	krona	UNI	100,00	8,30	830,00
91	1	JOELHO SOLD./ROSC. B. LATÃO 25 X 1/2"	krona	UNI	100,00	6,95	695,00
117	1	PADRÃO COPEL BIFASICO C/ CABO 16 MM S/ MÃO-DE-OBRA		UNI	10,00	1.448,00	14.480,00
119	1	PADRÃO COPEL TRIFÁSICO C/ CABO 70 MM 200A S/ MÃO-DE-OBRA		UNI	10,00	2.445,00	24.450,00
121	1	PICARETA S/ CABO - GRANDE	vila	TON	10,00	61,90	619,00
122	1	PINCEL CERDA BRANCA 1/2"	atlas	UNI	25,00	2,43	60,75
131	1	PREGO 12 X 12	gerdau	KG	80,00	23,89	1.911,20
135	1	PREGO 18 X 36	gerdau	KG	100,00	18,95	1.895,00
137	1	PREGO 25 X 72	gerdau	KG	300,00	19,95	5.985,00
146	1	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO	condor	UNI	40,00	7,35	294,00
147	1	ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO	condor	UNI	40,00	9,95	398,00
148	1	ROLO DE LÃ ANTI-GOTA 15	condor	UNI	40,00	13,95	558,00

		CM COM CABO					
149	1	ROLO DE LÃ ANTI-GOTA 23 CM SEM CABO	condor	UNI	40,00	19,80	792,00
155	1	TABUA PINUS 1X9 - METRO	albersay	M	300,00	6,95	2.085,00
170	1	TINTA PARA DEMARCAÇÃO TRANSITO AMARELA 18L - NBR11862	via brasil	BD	30,00	444,00	13.320,00
171	1	TINTA PARA DEMARCAÇÃO TRANSITO BRANCA 18L - NBR11862	via brasil	BD	30,00	444,00	13.320,00
TOTAL							114.380,75

VALOR TOTAL: R\$566.170,18 (Quinhentos e Sessenta e Seis Mil, Cento e Setenta Reais e Dezoito Centavos)

Após cumpridos os prazos recursais, analisados e julgados os recursos e contra-recursos, Adjudico os itens as respectivas participantes vencedoras do pregão.

Imbituva/PR, 29/04/2021.

Celso Kubaski
Prefeito Municipal